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2 marca 2016

Polskie książki trafią do Polaków w Mołdawii

Ponad tysiąc polskich książek zebrano podczas akcji „Pomagamy Polakom w Mołdawii”. To
kolejna kampania społeczna zainicjowana przez marszałka województwa świętokrzyskiego
Adama Jarubasa. Efekty akcji  podsumowano podczas konferencji  prasowej w VI Liceum
Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Kielcach, którego młodzież włączyła się w
zbiórkę książek.

Do Polaków zamieszkałych w Mołdawii i Naddniestrzu trafią przybory szkolne, podręczniki
do nauki języka polskiego, historii i matematyki oraz książki do czytania. Marszałek Adam
Jarubas podziękował wszystkim za włączenie się w akcję: – Dzisiaj przekazujemy ten dar
serca naszej młodzieży i dzięki temu możemy pomóc młodym Polakom, naszym przyjaciołom,
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którzy chcą podtrzymywać tradycję, kulturę, język polski. To jedna z form zadośćuczynienia
wobec potomków osób, które nie z własnej woli musiały żyć poza granicami naszego kraju.
Ta akcja jest symbolicznie ukłonem wobec młodych ludzi, którzy tam mieszkają – podkreślał
marszałek Adam Jarubas.

– Warto pomagać, bo tam jest naprawdę biednie, zarówno jeśli chodzi o opiekę zdrowotną,
jak i oświatę. Polacy mieszkający w Mołdawii mają własne szkoły i przedszkola. Niestety,
wyposażenie  jest  słabe,  a  oni  uczą  się  języka  polskiego przede wszystkim z  książek  –
dziękował   Marian Orliński  z  Towarzystwa Miłośników Lwowa i  Kresów Południowo-
Wschodnich.

Na apel marszałka tym razem odpowiedzieli:
– Krzysztof Dziekan, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego V Kadencji, który
sfinansuje transport darów do Mołdawii,
– VI Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Kielcach,
– Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Ignacego Jana Paderewskiego w Łasku-
Kolumnie w województwie łódzkim (Szkoła Podstawowa nr 4, Gimnazjum nr 3, Liceum
Ogólnokształcące),
– Księgarnia „Światowid” w Kielcach Marta i Krzysztof Lorkowie ,
– kielecki oddział Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
Wschodnich

– Odzew uczniów był ogromny. To nie jest taka pierwsza akcja, w której bierzemy udział,
dlatego młodzież jest wychowywana nieustannie do tego, aby reagować na takie potrzeby
sercem, bezinteresownie – Renata Walęcka – dyrektor VI LO im J. Słowackiego. – Jest to
szczytny cel. Chcielibyśmy, aby nasi rodacy mieszkający poza granicami naszego kraju
wiedzieli, że mogą liczyć na pomoc młodzieży z Polski – mówił Maciej Janik,
przewodniczący samorządu uczniowskiego.

Księgarnia „Światowid” odsprzedała 168 egzemplarzy nowych podręczników do nauki
języka polskiego i historii w symbolicznej cenie 1 zł za egzemplarz. – Mamy nadzieję, że te
książki ułatwią podtrzymywanie polskości wśród Polaków mieszkających na Kresach –
powiedziała Marta Lorek.

Według przeprowadzonego w 2005 r. oficjalnego spisu ludności w Republice Mołdawii
zamieszkuje 2380 osób pochodzenia polskiego. Według szacunków polskiej placówki
dyplomatycznej liczba ta jest znacznie większa i wynosi około 4000 osób. Polacy skupieni są
w 20 organizacjach. Największe znajdują w Bielcach oraz w Komracie. Dwie organizacje
polonijne działają też na terenie Naddniestrza.
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Marszałek województwa świętokrzyskiego już kilkakrotnie był inicjatorem pomocy Polakom
zamieszkałym w Mołdawii i Naddniestrzu przesyłając podręczniki, książki, sprzęt medyczny
(wspólnie ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach), jednorazowy sprzęt medyczny
(wspólnie z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach). W sierpniu ubiegłego roku w
Kielcach gościła 20 osobowa grupa młodych Polaków z Naddniestrza (wspólna akcja
marszałka z klasztorem na Karczówce). Staraniem marszałka województwa
świętokrzyskiego w Kielcach studiuje kilkuosobowa grupa osób z Mołdawii i Naddniestrza
posiadających Kartę Polaka.
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